annexas; cur repugnaret eos similiter apud nos contrahere obligationes per Baptismum impositas? 4° Omnes adulti qui volunt salvari, Baptismum suscipere tenentur: ergo nullus in infantia baptizatus conqueri potest injuriam sibi illatam fuisse, sed promissiones a sponsoribus pro ipso factas tenere obligatur, ut expresse definivit conc. Trid., sess. 7, de Bapt., can. 14.

*Obj. 3°.* Nullibi legitur in Scriptura infantes baptizatos esse, sed tantum adultos. Ergo.

*R. 1°.* *Forte negari posset antecedens:* in Actibus quippe Apostolorum legitur Paulum baptizasse 1° Lydiam purpurariam cum domo sua, Act. XVI, 15; 2° custodem carceris et domum ejus, Act. XXI, 15; 3° Stephani domum, I Cor. I, 16: quando autem tota domus baptizatur, valde probabile est etiam parvulos baptizatos esse. Ergo.

*R. 2°.* *Nego consequ.*, siquidem multa a Christo dicta vel instituta, ad nos per solam traditionem transmissa sunt, v. g., laicos ipsasque mulieres baptismum semper valide et quandoque licite administrare posse. Ergo.

PROPOSITIO SECUNDA.

*Non solum valide, sed multum convenienter baptizantur parvuli.*

*Prob. 1°* ex praxi Ecclesiæ, quæ parvulos semper baptizavit et baptizari voluit; 2° ex sanctis Patribus, qui, ut S. Cyp. et S. Aug. superius citati, parvulos recens natos baptizandos esse docuerunt; 3° ex ratione, quia parvuli salvari non possunt nisi baptizentur: unde Tertull., S. Greg. Naz. et alii veteres differendum esse Baptismum contententes, volebant tamen baptizari parvulos in periculo mortis constitutos: at, nisi omnes baptizentur, multi peribunt defectu Baptismi, ii scilicet qui quacumque de causa subito morientur; 4° quandiu non baptizantur, remanent in peccato, et immundo spiritui obnoxii sunt: atqui valde expedit ut ab hujusmodi servitute quamprimum liberentur, Christo inserantur et filii Dei constituentur. Ergo.

## § II. — De tempore quo parvuli baptizari debeant.

Ludovicus XIV. edicto anni 1698, præscripserat ut infantes intra viginti et quatuor horas post suam nativitatem baptizarentur: hæc præscriptio ab episcopis fuit adoptata, et in Ritualibus adhuc reperitur inscripta. Nullam quidem nunc habet vim in foro civili, sed in foro ecclesiastico ejusdem est roboris, præsertim in diœcesi Genomanensi, quia renovata fuit in synodo ann. 1788.

Solliciti ergo debent esse parochi, ut parvuli in sua parochia nati ipsomet die nativitatis vel saltem crastino baptizentur, et de hoc sæpe monere tenentur parochianos, privatim aut publice, prout opus erit.

Præter legem diœcesanam hoc præcipientem, æstimant theologi differre per longum tempus baptizare parvulum, etiam periclitari non apparentem, peccatum esse mortale: quid autem intelligendum sit per longum tempus, non sibi consentiunt; alii requirunt saltem unum mensem, alii quindecim aut viginti dies; alii e contra dicunt unum aut alterum diem absque causa sufficere; alii, ut *Tournely*, putant dilationem extendi non posse ultra quinque aut sex dies: verum communius docent dilationem decem vel undecim dierum grave constituere peccatum. Bened. XIV, Inst. 98, n. 3. et seq. S. Ligorius, l. 6, n. 118.